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5 mln euro dla polskich firm z branży
kosmicznej

PESC, czyli Plan dla Europejskich Państw Współpracujących (Plan for European Cooperating States),
jest zaawansowaną formą współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną. Polska, nie będąc formalnie
członkiem ESA, przystępując do programu zyskuje dostęp do kontraktów przy realizacji różnych
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przedsięwzięć Agencji. Oprócz Polski do PECS zaproszono także Czechy, Węgry i Rumunię.

"Dzięki przystąpieniu do programu PECS Polska zyskuje dostęp do kontraktów realizowanych przez
ESA, a zarezerwowanych do tej pory jedynie dla państw członkowskich - czytamy w komunikacie
ministerstwa. - Polskim przedsiębiorcom daje to szanse podniesienia poziomu innowacyjności ich
firm, szczególnie w obszarze rozwoju usług opartych na technikach satelitarnych oraz dotarcia do
odbiorców zainteresowanych nowatorskimi rozwiązaniami w tym obszarze".

Wnioski do PECS będą mogły składać przedsiębiorstwa, jednostki naukowo-badawcze i edukacyjne
oraz wszelkie inne podmioty, działające zarówno samodzielnie, jak i w ramach większych konsorcjów.
Wszystkie one mogą zgłaszać projekty z dziedziny inżynierii kosmicznej, satelitarnych obserwacji
Ziemi, telekomunikacji, nawigacji satelitarnej oraz koncepty związane z programem edukacyjnym
ESA w tych obszarach. Zgłaszane pomysły będą następnie oceniane pod kątem korzyści
technologicznych, ekonomicznych i społecznych, jakie ich realizacja może przynieść rynkowi
i użytkownikom.

Składanie wniosków potrwa do 10 września 2007 r. Najlepsze z nich ministerialny zespół przekaże
do ESA do 30áwrześnia. Ostateczne uzgodnienie Karty PECS powinno nastąpić przed końcem
kwietnia 2008 r. Wówczas też rozpocznie się realizacja projektów.

Środki finansowe na ich wykonanie pochodzić będą ze składek członkowskich, które Polska, jako kraj
współpracujący, co roku wpłaca do Agencji. Część pieniędzy pochodzić też będzie z budżetu Unii
Europejskiej.

Szczegółowa lista projektów, do których mogą przystąpić polscy przedsiębiorcy, znajduje się na
stronie internetowej: http://emits.esa.int/emits/owa/emits.main KCZE
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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